
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

①受取会費 46,341,000 54,032,000 △ 7,691,000

正会員受取均等会費 7,680,000 7,680,000 0

正会員受取実績会費 36,261,000 43,892,000 △ 7,631,000

賛助会員受取会費 2,400,000 2,460,000 △ 60,000

②事業収益 4,840,000 4,840,000 0

調査研究事業収益 4,840,000 4,840,000 0

③雑収益 152,383 61,993 90,390

受取利息 92,383 1,993 90,390

雑収益 60,000 60,000 0

経常収益計 51,333,383 58,933,993 △ 7,600,610

(2) 経常費用

①事業費 44,551,738 42,907,732 1,644,006

役員報酬 13,468,710 12,716,325 752,385

給料手当 4,360,061 4,248,880 111,181

福利厚生費 2,803,269 2,797,637 5,632

旅費交通費 1,028,924 1,014,504 14,420

通信運搬費 882,861 833,988 48,873

消耗品費 595,748 508,671 87,077

印刷製本費 3,956,155 4,160,457 △ 204,302

光熱水料費 450,375 425,145 25,230

賃借料 8,722,775 8,398,904 323,871

保険料 593,715 587,293 6,422

諸謝金 683,260 563,570 119,690

租税公課 2,000 2,000 0

支払負担金 1,300,000 1,300,000 0

委託費 461,213 438,338 22,875

雑役務費 1,746,666 1,794,961 △ 48,295

会議費 2,017,726 1,571,214 446,512

諸会費 1,322,500 1,322,500 0

雑費 155,780 223,345 △ 67,565

正味財産増減計算書
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで



（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

②管理費 12,769,629 12,409,174 360,455

役員報酬 2,831,490 2,580,775 250,715

役員退職慰労引当金繰入額 1,639,100 1,618,300 20,800

給料手当 1,070,459 1,042,895 27,564

退職給付費用 334,800 736,200 △ 401,400

福利厚生費 615,351 614,115 1,236

旅費交通費 46,920 12,300 34,620

通信運搬費 77,879 82,361 △ 4,482

減価償却費 316,251 328,764 △ 12,513

消耗品費 83,408 89,090 △ 5,682

印刷製本費 130,008 122,040 7,968

光熱水料費 98,862 93,323 5,539

賃借料 2,442,489 2,318,231 124,258

保険料 3,315 3,040 275

諸謝金 360,000 360,000 0

租税公課 94,115 80,281 13,834

委託費 23,007 17,986 5,021

雑役務費 487,444 479,479 7,965

会議費 2,084,731 1,783,494 301,237

雑費 30,000 46,500 △ 16,500

経常費用計 57,321,367 55,316,906 2,004,461

　　　　　　　　 当期経常増減額 △ 5,987,984 3,617,087 △ 9,605,071

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

　　　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 5,987,984 3,617,087 △ 9,605,071

　　　　　　　　　一般正味財産期首残高 153,660,845 150,043,758 3,617,087

　　　　　　　　　一般正味財産期末残高 147,672,861 153,660,845 △ 5,987,984

Ⅱ  指定正味財産増減の部

 　　　　　　　　 当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　　　　  指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　　　　  指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 147,672,861 153,660,845 △ 5,987,984



法人会計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

       ①受取会費 0 0 0 0 4,738,227 0 4,738,227 41,602,773 46,341,000

　　　　正会員受取均等会費 0 0 0 0 0 0 0 7,680,000 7,680,000

　　　　正会員受取実績会費 0 0 0 0 4,738,227 0 4,738,227 31,522,773 36,261,000

　　　　賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 2,400,000 2,400,000

　　　②事業収益 0 4,840,000 0 4,840,000 0 0 0 0 4,840,000

　　　　調査研究事業収益 0 4,840,000 0 4,840,000 0 0 0 0 4,840,000

　　　③雑収益 0 0 0 0 0 0 0 152,383 152,383

　　　　受取利息 0 0 0 0 0 0 0 92,383 92,383

　　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000

　　　経常収益計 0 4,840,000 0 4,840,000 4,738,227 0 4,738,227 41,755,156 51,333,383

　　(2) 経常費用

　　　①事業費 17,423,155 10,162,434 8,151,421 35,737,010 4,734,747 4,079,981 8,814,728 0 44,551,738

　　　　役員報酬 4,475,540 4,103,110 2,859,550 11,438,200 815,010 1,215,500 2,030,510 0 13,468,710

　　　　給料手当 1,613,521 621,267 830,219 3,065,007 1,007,887 287,167 1,295,054 0 4,360,061

　　　　福利厚生費 957,218 683,723 581,165 2,222,106 341,861 239,302 581,163 0 2,803,269

　　　　旅費交通費 577,678 122,800 86,780 787,258 3,000 238,666 241,666 0 1,028,924

　　　　通信運搬費 513,903 72,022 57,644 643,569 197,765 41,527 239,292 0 882,861

　　　　消耗品費 96,779 377,017 56,051 529,847 31,209 34,692 65,901 0 595,748

　　　　印刷製本費 2,793,204 374,720 51,102 3,219,026 690,609 46,520 737,129 0 3,956,155

　　　　光熱水料費 153,790 109,847 93,369 357,006 54,923 38,446 93,369 0 450,375

　　　　賃借料 2,780,415 2,360,838 1,666,277 6,807,530 866,863 1,048,382 1,915,245 0 8,722,775

　　　　保険料 5,161 3,684 3,130 11,975 580,452 1,288 581,740 0 593,715

　　　　諸謝金 51,000 337,900 0 388,900 0 294,360 294,360 0 683,260

　　　　租税公課 0 2,000 0 2,000 0 0 0 0 2,000

　　　　支払負担金 1,300,000 0 0 1,300,000 0 0 0 0 1,300,000

　　　　委託費 392,191 25,564 21,729 439,484 12,782 8,947 21,729 0 461,213

　　　　雑役務費 1,031,784 264,772 225,055 1,521,611 132,386 92,669 225,055 0 1,746,666

　　　　会議費 680,971 703,170 296,850 1,680,991 0 336,735 336,735 0 2,017,726

　　　　諸会費 0 0 1,322,500 1,322,500 0 0 0 0 1,322,500

　　　　雑費 0 0 0 0 0 155,780 155,780 0 155,780

　　　②管理費 0 0 0 0 0 0 0 12,769,629 12,769,629

　　　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 2,831,490 2,831,490

　　　　役員退職慰労引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 0 1,639,100 1,639,100

　　　　給料手当 0 0 0 0 0 0 0 1,070,459 1,070,459

　　　  退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 334,800 334,800

　　　  福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 615,351 615,351

　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 46,920 46,920

　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 77,879 77,879

　　　　減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 316,251 316,251

　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 83,408 83,408

　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 130,008 130,008

　　　　光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 98,862 98,862

　　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 2,442,489 2,442,489

　　　　保険料 0 0 0 0 0 0 0 3,315 3,315

　　　　諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 360,000 360,000

　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 94,115 94,115

　　　　委託費 0 0 0 0 0 0 0 23,007 23,007

　　　　雑役務費 0 0 0 0 0 0 0 487,444 487,444

　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 2,084,731 2,084,731

　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000

　　　経常費用計 17,423,155 10,162,434 8,151,421 35,737,010 4,734,747 4,079,981 8,814,728 12,769,629 57,321,367

　　　当期経常増減額 △ 17,423,155 △ 5,322,434 △ 8,151,421 △ 30,897,010 3,480 △ 4,079,981 △ 4,076,501 28,985,527 △ 5,987,984

　２．経常外増減の部

　　　(1) 経常外収益

　　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　(2) 経常外費用

　　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　他会計振替額 17,432,909 5,326,200 8,157,338 30,916,447 0 4,082,418 4,082,418 △ 34,998,865 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 9,754 3,766 5,917 19,437 3,480 2,437 5,917 △ 6,013,338 △ 5,987,984

　　　　　　一般正味財産期首残高 192,675 4,622,075 116,964 4,931,714 68,805 48,158 116,963 148,612,168 153,660,845

　　　　　　一般正味財産期末残高 202,429 4,625,841 122,881 4,951,151 72,285 50,595 122,880 142,598,830 147,672,861

Ⅱ  指定正味財産増減の部

　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 202,429 4,625,841 122,881 4,951,151 72,285 50,595 122,880 142,598,830 147,672,861

法人会計
合計内部取引消去

正味財産増減計算書内訳表

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

（単位：円）

科        目
実施事業等会計

普及啓発事業 調査研究事業
技術支援・
提言等事業

小計

その他会計

製品安全
推進事業

その他事業 小計


